scritta di essere convittore in un Collegio ecclesiastico, o in un Seminario. Per i Sacerdoti romani non appartenenti a comunità ecclesiastiche si richieda il permesso scritto di cointestare Vicariato. Tali disposizioni valgono anche per gli ecclesiastici che desiderano far pratica nelle Congregazioni romane.

8.<sup>o</sup> Non potrà essere promosso al Sacerdozio chi non abbia compiuto il 4<sup>o</sup> anno di Teologia, e non ne abbia superata la prova, e non sia stato alunno, almeno per tre anni, in un Seminario o Collegio ecclesiastico.

Le comunichiamo, Signor Cardinale, per tempo queste disposizioni, perchè, nel suo zelo illuminato pel governo della Nostra Diocesi, Ella ne intimi e ne sorvegli pel prossimo venturo anno scolastico la scrupolosa osservanza, derrogando affatto a qualunque consuetudine o privilegio in contrario. E Le impartiamo con particolare affetto l'Apostolica Benedizione.

Dal Vaticano, nella festa di S. Pio V del 1904.

PIVS PP. X

## EPISTOLA

DILECTO FILIO

AVGVSTINO ARNDT SACERDOTI E SOC. IESV

—

PIVS PP. X

DILECTE FILI

SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

**F**lita typis Friderici Pustet, redditia sunt Nobis volumina, quae Francisci Allioli, canonici Augustani, germanicam Bibliorum versionem a te cum adiectis commentariis retractatam continent: opportunum sane opus, quodque doctrinam, iudicium pietatemque tuam non vulgarem testetur. Novimus enim te apud prudentes in sacris litteris viros laudari, quod Alliolianam lucubrationem ita reconcinnaris, ut nihil iam in ea desideretur, quod aut hodierna horum studiorum ratio exigat, aut ad fructuosam divinarum sententiarum intelligentiam faciat. Hoc autem labore tuo per gratum Nobis accidit praeclaras christiano populo quaeri utilitates, spargendis in vulgus, ut intelligimus, tenui pretio libellis, qui Novum Testamentum Veterisve partes exhibeant. Vehementer cupimus huiusmodi urgeri industriae genus, quo animarum non minus incolumitati quam emolumento consulitur in re gravissima: quippe prohibetur ne in lectione

Scripturarum, quales ab heterodoxis diffundi solent, imperiti homines perniciem pro salute inveniant. Tu vero, dilecte fili, gratae voluntatis Nostrae significatione fruere; ex eaque porro sume animum, ut in sacris doctrinis bonos facultatis tuae fructus efferre, Deo iuvante, pergas. Interea caelestium munerum auspicem, et benevolentiae Nostrae testem, Apostolicam tibi Benedictionem peramanter in Domino imperitimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die vi Maii MDCCCCIV,  
Pontificatus Nostri anno primo.

PIVS PP. X

## EPISTOLA

DILECTIS FILIIS

ALOISIO CAPPELLO S. I.

MODERATORI COLLEGII PII LATINI AMERICANI IN VRBE

EIVSDEMQUE COLLEGII ALVMNIS

—

PIVS PP. X

DILECTI FILII

SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

**M**agnam equidem habet utilitatem inter alumnos qui in  
Collegio Latino Americano degunt eosque, qui, con-  
fecto studiorum curriculo, in patriam remearunt, coniunctio-  
nem animorum servari ac veluti operis communionem. Hinc  
enim qui adhuc formandi sunt stimulos sibi adiici sentiunt  
ad fructus eruditionis rite percipiendos. Inde vero, qui iam  
sacro ministerio in patria occupantur, exactos in ephebeo  
annos memoria repetentes, suscepta ibi proposita instaurant  
et alacriore studio persequuntur. Hanc in rem magnopere  
conferunt ephemerides, quae statis temporibus in Collegio  
eduntur; quibus factorum notitia tum praesentium tum vete-  
rum alumnorum, rerumque Collegii continetur. Consilium  
igitur editionis eiusmodi libenti Nos commendatione hone-  
stamus. Et quia Collegium urbanum Americae Latinae haud

minori, quam Decessores Nostri, benevolentia complectimur,  
faustitatem omnem illi a Domino adprecamur. Cuius sit  
pignus Apostolica Benedictio, quam Moderatori, Magistris,  
alumnis universis tum qui sunt, tum qui fuerunt, peramanter  
impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die ix Maii MDCCCCIV,  
Pontificatus Nostri anno primo.

PIVS PP. X

## EPISTOLA

DILECTIS FILIIS

IOSEPHO CHAPELIER ANTISTITI NOSTRO VRBANO  
AC PRAESIDI TOTIVS OPERIS  
A SANCTO FRANCISCO SALESIO NVNCVPATIS  
CETERISQVE EIVSDEM OPERIS SODALIBVS

PARISIOS

PIVS PP. X

DILECTI FILII

SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

**X** opere, cui a S. Francisco Salesio nomen, iucunditatem parem, id est longe maximam, hausimus ac Nostris in Pontificatu Decessores Pius IX et Leo XIII fel. rec. Sodalitas namque, in qua cum fructu lectissimo vestrase probat industria, in id propositum incumbit egregie, ut pretiosam fidei haereditatem incolumem servet atque ab inimica tueatur haeresi: habetque propterea abunde quare et Nobis laetitiam iniiciat, qui fuimus ad munus tutandae fidei assumti, et a Nobis laude summa exornetur. Magnum quidem ac nobile propositum: attamen non infra rei dignitatem voluntas sodalium est. Hanc vobis voluntatem effuse gratulamur, atque eo libentius gratulationem Nostram coetui vestro tribuimus, quod utilitates, ut diximus, eaeque uberrimae patent

collatis eiusdem viribus partae. Spes autem Nos tenet debere sodalitatis emolumenta quotidie augeri, eorum accrescente sollertia qui nomen eidem dederunt. Spes etiam non tenuis est plurimos e catholico grege allatuos coetui opem, ubi primum perspecta vulgo patescant vestra consilia. Nos vero quibus obscurum non est, quo universi incensi estis, divinae gloriae studium, perstantes vos in coeptis exoptamus, id ratos numquam defutura erga vos benevolentiae Nostrae argumenta. Interim gratum vobis de petriana stipe animum testamur, divinarumque gratiarum auspicem, Apostolicam Benedictionem singulis vobis amantissime impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die ix Maii MDCCCCIV,  
Pontificatus Nostri anno primo.

PIVS PP. X

## EPISTOLA

AVGVSTISSIMO SERENISSIMOQVE PRINCIPI

GVILELMO

GERMANIAE IMPERATORI BORVSSIAE REGI ILLVSTRI

—

PIVS PP. X

AVGVSTISSIME ET SERENISSIME IMPERATOR

SALVTEM ET FELICITATEM

**P**rimum operis volumen, quod ad Xystinum illustrandum sacrarium Ernestus Steinmann, doctor, edere est aggressus, pergrate a Maiestate Tua dono suscepimus, gratiasque Eisdem quam plurimas de praeclaro munere agimus. Novum inde haurire placet argumentum humanitatis urbanitatisque, quae in praenobili ac munifico Maiestatis Tuae animo eluent ac splendent; libetque gratulari etiam vehementer quod ad rem tanti tamque explorati decoris favorem omnem ac liberalitatem Tua Maiestas contulerit. Id interea gaudemus, doctoris Germanici studio novum artis monumentum e Vaticanis aedibus fuisse profectum, semperque id genus opera in eruditis Germaniae viris laudabimus, quum non minus eadem ad Nostram illustrandam Sedem, quam ad comparandam Imperio isti gloriam conducant. Maiestati

Tuae omnis Augustae Ipsiū Domui faustissima quaeque exoptamus, Deumque adprecamur ut Maiestatem Tuam incolumem diutissime servet.

Datum Romae apud S. Petrum, die ix Maii MDCCCCIV,  
Pontificatus Nostri anno primo.

PIVS PP. X

## EPISTOLA

VENERABILI FRATRI

FRANCISCO ERNESTO EPISCOPO ENGOLISMENSIVM  
ENGOLISMAM

PIVS PP. X

VENERABILIS FRATER

SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

**P**rimum post impositum Nobis universae pondus Ecclesiae, cogi brevi contingit eucharisticum ex omninatione coetum, ac delectam illi habendo scimus urbem pastoralis officii tui Sedem, Engolismam, nobilem profecto civitatem ac piam. Tibi, sollerti religiosoque Praesuli, certe risque celebrandi conventus auctoribus, libet e credita Nobis Pontificatus Supremi Cathedra illos aperire sensus, quibus paucos ante annos Ipsi incendebamur, quum Venetiis congressum Italiae XV celebraremus ad cultum Sacramenti Augusti exaugendum. Evidem praeclarum eventum, pro ea, quam inde expectamus, ubertate fructuum, omni animi laetitia gratulamur, Iesumque Sacramento latentem, cuius ad amplificandum honorem undique ac plurimi profecto convenietis, adprecamur vehementer velit Ipse vestris adspirare consiliis, coetusque salubria opera coelestis gratiae rore for-

tunare. Vobis autem ad deliberandum aggressuris versetur illud in mente, communem populorum pietatem in pietatem intueri vestram, ab eaque quaerere et exemplum imitationi propositum et incitamentum perficiendae virtuti destinatum. Haereat etiam illud in animis, gratiam eucharistici conventus talem omnino esse existimandam, ut commoti eius efficacitate homines ac meliores effecti, iam non videantur, in re christiani cultus praecipua, posse ullo modo in posterum reprehendi. Iis praesertim qui adversario ausu in Eucharistiam feruntur, religione sensum, voluntatum concordia, caritate denique verborum atque operum exemplo sitis, multosque ad adhibendam sacramento venerationem atque ad concipiendum divini alimenti amorem allicite. Haec si in conventu spectaveritis, Deumque in primis si prece magna rogaveritis vobis uti ex altari adsit, in quo sacris tectus speciebus, amoris caussa, latitat, erunt procul dubio frugiferi coetus vestri labores. Nos autem coelestium gratiarum auspicem Apostolicam Benedictionem tibi atque omnibus, qui in congressu aderunt, peramanter in Domino impertimus.